ANTAGA

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cantagalo

GABINETE DA VEREADAORA ALINE BERNAL

Senhor Presidente,

DE CANTAGALO

PROTOCOLO
 N095/2025

041212025

HORA TGhin

O FUNCIONA
RIO

Indicação nº1312025

Senhores Vereadores,

A VEREADORA ALINE BERNAL (PROGRESSISTAS), no uso da atribuição que lhe confere o artigo 87 do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, solicita à Vossa Excelência, ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiada a

Excelentíssima Sra. Prefeita Municipal Emanuela Teixeira da Silva.

INDICANDO-LHЕ:

Que por meio da Secretaria Municipal competente, coloque 02 (dois) banheiros químicos na

Quadra Municipal de Esportes Rômulo de Oliveira localizada na Praça Rassan Aguiar da Silveira.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária pois a Quadra Municipal de Esportes Rômulo de Oliveira recebe um

público grande todos os dias para a prática de esportes, que envolve várias faixas etárias, algumas delas, inclusive,

fazem uso de remédios para pressão arterial, o que leva aos usuários deste medicamento terem necessidade de usar

o banheiro com mais frequência .Por isso a necessidade dos banheiros, já que na quadra não possui banheiros de

alvenaria. Além do exposto, peço o retorno dos pontos de água para a higienização das mãos, pois eles foram retirados.

Sabendo que o governo municipal se preocupa com o bem-estar da população e a atenção que tem pelo esporte,

acredito que a indicação será atendida

Sala das Sessões Patrono Cívico Tiradentes, em 04 de fevereiro de 2025.

Asmoniuro
ALINE BERNAL

VEREADORA - PRD